
/ '

t ť,

Dohoda
o podmínkách provedení cvičení Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje na

radiokomunikačním objektu Liblice
(dále jen ,,Dohoda")

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto strany dohody:

České Radiokomunikace a.s.
IČO: 247 38 875
se sídlem: Skokanská 2117/1, Praha 6 - Břevnov, PSČ 169 00
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505
zastoupená:
bankovní spojení:

(dále též jen ,,CRA")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
IČO: 70885371, neplátce DPH
DIČ: CZ70885371
se sídlem: ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupená: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
středočeského kraje
kontaktní osoba ve věci realizace výcviku: velitel centrální hasičské
stanice Nymburk
bankovní spojení: Česká národní banka,
č. účtu: č. ú

(dále též jen ,,HZS StředoČeského kraje")

I.

a) CRA je právnickou osobou, která je vlastníkem anténních stožárů radiokomunikačního
objektu Liblice, situovaných na pozemcích parc. č. 480/2 - ostatní plocha, katastrální
území Přistoupim, obec Přistoupim, a 543/5 - ostatní plocha, katastrální území Liblice u
Českého Brodu, obec Liblice, vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín (dále jen ,,vysílač").

b) HZS Středočeského kraje, územní odbor Nymburk je jednotkou HZS Středočeského kraje a
organizátorem cvičení.

II.

a) CRA a HZS Středočeského kraje se dohodly, že při organizaci a provedení cvičení CRA
poskytne HZS Středočeského kraje součinnost a v prostorách vysílače bezplatně umožní
provedení cviční, jehož základním cílem bude imitace záchrany osoby z konstrukce

]



vysílače pomocí prostředků ve výbavě lezecké skupiny HZS Středočeského kraje (dále jen
,,cvičení"), a to za podmínek uvedených v této Dohodě.

b) CRA umožní HZS Středočeského kraje, na náklady, odpovědnost a riziko HZS
Středočeského kraje, uskutečnit na vysílači a v jeho bezprostředním okolí cvičení, které
proběhne dne 22. 08. 2023.

c) Cvičení bude probíhat v plné odpovědnosti HZS Středočeského kraje. Veškeré činnosti
související se cvičením budou vzájemně předem konzultovány s příslušnými pracovníky,
kterými jsou:

za CRA: správce vysílače, tel.
za HZS Středočeského kraje: tel.
pprap. tel. , lezec instruktor CHS Nymburk

III.

a) CRA a HZS Středočeského kraje se dohodly na těchto základních podmínkách cvičení:

· cvičení je zaměřeno na transport osoby, která by mohla být indisponována po fýzické
(zranění, vyčerpání) nebo psychické stránce (strach, vliv návykových látek) při
nelegálním výstupu na nejvyšší stavbu v ČR (výška stavby je 355m). Cílem výcviku je
záchrana osoby z výšky z konstrukce vysílače. Prakticky bude vyzkoušeno jak osobu
bezpečně, rychle a šetrně dostat na zem a předat ji dalším složkám IZS,

· HZS Středočeského kraje zajistí, že při cvičení nebude použita voda a nebude použito
kouře.

b) HZS Středočeského kraje je povinen zajistit, že cvičení bude prováděno takovým
způsobem, že žádná z částí cvičení nijak neovlivní provoz vysílače.

C) Instalaci jakýchkoliv zařízení a technické zabezpečení cvičení zajišt'uje na své náklady a
odpovědnost HZS Středočeského kraje, který rovněž zajistí dohled nad řádným zajištěním,
bezpečností a průběhem cvičení.

d) HZS Středočeského kraje zajistí, že prostory dotčené cvičením budou viditelně ohraničeny,
či jinak zajištěny, proti nežádoucímu vstupu nepovolaných osob.

e) Jednotlivá stanoviště a místa, kde se bude odehrávat cvičení, zajistí hzs Středočeského
kraje na vlastní odpovědnost a riziko a bude je předem konzultovat se správcem vysílače.

D CRA se zavazuje bezúplatně poskytnout během cvičení přístup na vysílač a prostor kolem
vysílače za účelem provedení cvičení.

g) cra výslovně upozorňuje na rizika spojená s pohybem na výškové stavbě anténního
stožáru, zejména s ohledem na klimatické a atmosférické změny, které mohou ohrozit
bezpečnost osob pohybujících se na anténním stožáru.

2



h) HZS Středočeského kraje bere na vědomí, že CRA nenese jakoukoliv
případné újmy/škody na zdraví či majetku, které vzniknou účastníkům
jejich doprovodu či třetím osobám v souvislosti se cvičením.

odpovědnost za
cvičení, členům

i) HZS Středočeského kraje podle § 83 a 84 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů, právnické nebo fyzické osobě nahrazuje škodu, která ji vznikla
při cvičení jednotky požární ochrany.

IV.

a) Strany se dohodly, že HZS Středočeského kraje na své náklady zajistí veškerá případná
povolení či souhlasy správních orgánů či jakýchkoliv jiných subjektů nezbytných pro
pořádání a průběh cvičení. HZS Středočeského kraje se zavazuje uhradit veškerá případná
plnění (včetně pokut či obdobných sankcí) za opomenutí této povinnosti, a to i v případě,
že by byla požadována po CRA.

b) Akci budou koordinovat tito zástupci zúčastněných stran:

za CRA: správce vysílače, tel.
za HZS Středočeského kraje: tel. , velitel CHS Nymburk

tel. , lezec instruktor CHS Nymburk

C) Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

d) Strany dohody uzavírají tuto dohodu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této dohodě
budou použity pouze pro účely plnění této dohody a při uveřejnění dohody budou
anonymizovány.

V Praze dne ,j'? 7- ä'Z;5

Za CRA:

V Kladně dne 41/. ?.jDL3

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1

16900 Praha6

Za HZS Středočeského kraje:

(8)
3

Čěská repubiika
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2


